
 

      

 

 
København d. 13. maj 2024 

Til 
Børne- og Undervisningsministeriet 
 
Fremsendt som e-mail til aarjk@uvm.dk med følgende angivelse i emnefeltet ”Høring – lovforslag om midlertidig fratagelse af en forælders 
rettigheder efter folkeskoleloven ved en elevs ophold på krisecenter. Danmarks Private Skoler”.  
 
Vedr. høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om folkeskolen (Midlertidig fratagelse af en 
forælders rettigheder efter folkeskoleloven ved en elevs ophold på krisecenter)  
 
I høringsbrev af 4. april 2024 anmoder Børne- og Undervisningsministeriet, om eventuelle bemærkninger 
vedrørende ovenstående. Foreningen Danmarks Private Skoler – grundskoler og gymnasier takker for 
muligheden til at give vores synspunkter til kende.  
 
Børne- og Undervisningsministeriet har sendt et lovudkast til høring, der handler om midlertidig fratagelse af 
en forælders rettigheder efter folkeskoleloven, når en elev opholder sig på et krisecenter. Dette lovudkast er 
en del af en bredere politisk aftale og har til formål at give kommunerne mulighed for at lade den forælder, 
der er sammen med barnet på krisecenteret, flytte barnet til en anden folkeskole uden den anden forældres 
samtykke.  
 
Vi undrer os over, at ovenstående mulighed kun skal gælde elever i folkeskolen (folkeskoleloven).  
 
Beslutning om skolevalg / skoleskift er en væsentlig (fælles) beslutning vedr. barnet for forældre, der har 
fælles forældremyndighed. Forældrene skal være enige om indmelding/udmelding. Dette gælder også på 
frie grundskoler. Det vil dog ikke være muligt for den frie grundskole i praksis at opretholde samarbejdet, 
hvis eleven ikke kommer på skolen (skolen vil ikke kunne varetage undervisningspligten), eller hvis der f.eks. 
over en periode ikke bliver betalt skolepenge.  
 
Vi står til rådighed for uddybning af høringssvaret. 
 
Karsten Suhr, formand 
ks@privateskoler.dk 
 

         

 
Ny Kongensgade 15, 3.  
1472 København K 
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